SCRIPTA

Numéro Scripta : 6417

Auteur(s) : Mathieu de Moy [chevalier]

Bénéficiaire(s) : Guilbert de Saâne de Bosmelet [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1260, avril

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Mathieu de Moy, chevalier cède en fief à Guilbert de Saâne de Bosmelet sept acres de terre sis à la paroisse de Saint-Sulpice de Montreuil.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. De Glanville Léonce, *Histoire du Prieuré de Saint-Lô de Rouen*, ses prieurs, ses privilèges, ses revenus d'après les documents authentiques tirés des archives de la Seine-Inférieure et mis en ordre, Rouen, E. Cagniard, 1890-1891, 2 vol., t. 2, pièces justificatives, n° LXXXX a, p. 464-465.

Dissertation critique

Avril 1260 ou 1261 (nouveau style) : Pâques tombe le 4 avril en 1260 et le 24 avril en 1261.

Texte établi d'après a

Sciant..... quod ego Matheus de Moy miles dictus de Cresseyo tradidi et concessi in feodo et heriditagio Guilberto de Saana de Bosco Mellet septem acras terre sitas in mea cultura de Vastina de Gaubel in parrochia Sancti Sulpicii de Monstereul juxta terram Willelmi Bachelor ex una parte et terram Alveredi le Lievre quam tenet de me, aboutantes ad terram quam Dominus Jordanus de Lindeboto miles dedit Ade sorori sue in maritagio ex uno buto et ad communionem herbagii de Bosco Mellet ex alio pro decem et septem minis avene et dimidia mina annuatim reddendis ad domum suam ad Boscum Mellet in quatuor denariis minus maioris precii avene videlicet medietatem ad festum omnium Sanctorum et aliam medietatem infra Natale..... Actum anno Domini millesimo cc° sexagesimo mense aprilis. Testibus, etc.